



## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

#### **О внесении изменений в Закон Республики Тыва «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Тыва»**

Принят Верховным Хуралом  
(парламентом) Республики Тыва  
16 марта 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Тыва от 26 декабря 2013 года № 2322 ВХ-1 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Тыва» (Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 31 декабря; 2014, 3 июля; 2015, 16 января; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 30 июня, № 1700201606300001; 22 июля, № 1700201607220003; 2017, 13 июля, № 1700201707130014; 17 ноября, № 1700201711170014; 2018, 27 июня, № 1700201806270010; 2019, 18 января, № 1700201901180004; 17 июня, № 1700201906170012; 2020, 4 декабря, № 1700202012040011; 2021, 19 мая, № 1700202105190010) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 7 слова «орган государственного жилищного надзора» заменить словами «орган регионального государственного жилищного контроля (надзора) Республики Тыва (далее – орган регионального государственного

жилищного контроля (надзора)»;

б) в части 9 слова «органа государственного жилищного надзора» заменить словами «органа регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

2) в статье 8:

а) в части 1 слова «орган государственного жилищного надзора» заменить словами «орган регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

б) в части 2 «орган государственного жилищного надзора» заменить словами «орган регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

в) в части 3 слова «в орган государственного жилищного надзора сведения о многоквартирных домах» заменить словами «в орган регионального государственного жилищного контроля (надзора) сведения о многоквартирных домах», слова «представлять в орган государственного жилищного надзора» заменить словами «представлять в орган регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

г) в части 4 слова «Орган государственного жилищного надзора» заменить словами «Орган регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

д) в части 5 слова «органом государственного жилищного надзора» заменить словами «органом регионального государственного жилищного контроля (надзора)», слова «орган государственного жилищного надзора» заменить словами «орган регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

3) в статье 9:

а) в части 8 слова «орган государственного жилищного надзора в письменной форме» заменить словами «орган регионального государственного жилищного контроля (надзора) в письменной форме», слова «органа государственного жилищного надзора и о последствиях» заменить словами

«органа регионального государственного жилищного контроля (надзора) и о последствиях»;

б) в части 9 слова «уведомление органа государственного жилищного надзора» заменить словами «уведомление органа регионального государственного жилищного контроля (надзора)», слова «уведомления органа государственного жилищного надзора» заменить словами «уведомления органа регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

в) в части 10 слова «уведомлении органа государственного жилищного надзора» заменить словами «уведомлении органа регионального государственного жилищного контроля (надзора)», слова «орган государственного жилищного надзора» заменить словами «орган регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

4) в статье 17:

а) в части 1 слова «органом государственного жилищного надзора Республики Тыва» заменить словами «органом регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

б) в части 2 слова «представлять в органы государственного жилищного надзора» заменить словами «представлять в органы регионального государственного жилищного контроля (надзора)», слова «органом государственного жилищного надзора Республики Тыва» заменить словами «органом регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

5) в абзаце 2 части 2 статьи 20 слова «органов государственного жилищного надзора» заменить словами «органа регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

б) в пункте 6 части 1 статьи 21 слова «электрической энергии,» исключить;

7) в статье 34:

а) в части 1 слова «органом государственного жилищного надзора Республики Тыва» заменить словами «органом регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

б) в части 2 слова «органом государственного жилищного надзора Республики Тыва» заменить словами «органом регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

в) в части 3 слова «органом государственного жилищного надзора Республики Тыва» заменить словами «органом регионального государственного жилищного контроля (надзора)»;

г) в части 5 слова «органа государственного жилищного надзора Республики Тыва» заменить словами «органа регионального государственного жилищного контроля (надзора)».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. Кызыл

«24» марта 2022 года

№ 813-ЗРТ